セミナールームご利用者各位                2023 年 4 月

公益財団法人がんの子どもを守る会

アフラックペアレンツハウス セミナールームご利用にあたって

 厚生労働省より令和 5 年 3 月 13 日以降、マスクの着用は個人の判断に委ねると発

表されましたが、当施設は免疫力の低下している子ども達も利用しますので、引き続

き参加者全員の方にマスクの着用をお願いすることになりました。皆さまの安全を守

るため、ご協力をお願いいたします。また、ご利用については下記のとおりとさせて

頂きます。

１. ご利用人数：亀戸セミナールーム 36 人まで 大阪セミナールーム 24 人まで

２. セミナールーム以外の場所（宿泊階、キッチン、ダイニング等）には立ち入らない

３. セミナールームに手指消毒用アルコールを設置しています。入退室、飲食の際など

感染予防のためにご利用ください。

４. ご利用者様全員のマスク持参・着用を主催者様からご徹底ください。

５. 入口でご利用者様全員の検温をお願いしますが、来館前の検温と体調確認の徹底を

お願いします。主催者様には、玄関付近で待機していただき、参加者が来館されたとき

に体調の確認と、玄関入口に置いている非接触体温計を促してください。 風邪などの

感染症（下痢、熱、咳、発疹など）の恐れのある方は入館をご遠慮ください。

６. セミナールームご利用様の中で、ご利用後５日以内に新型コロナウイルス感染 症

を発症された方、濃厚接触者と診断された場合には、ご連絡ください。

7. セミナールームでの飲食は黙食にご協力ください。会話の際はマスクの着用をお願

いいたします。

8. 窓は常時開放としてください。

9. 座席は十分に間隔をあけてください。

10.利用後はセミナールームに置いている除菌タオルで使ったものと場所を拭いて除菌

作業をしてください。

11. ゴミはゴミ箱に捨ててください。分別回収をしておりますので、ご協力ください。

12. 感染症の流行時期には、施設の開放を休止する可能性があることを予めご了承くだ

さい。

以上お手数をお掛けしますが、現在の事情に鑑み、なにとぞご理解下さいますようお願

い申し上げます。

<連絡先>

ペアレンツハウス亀戸の問い合わせ先

 ＴＥＬ：０３－５８２５－６３８７（１０：００～１８：００）

  ＦＡＸ：０３－５８２５－６３１６

  E-Mail：nozomi@ccaj-found.or.jp

ペアレンツハウス大阪の問い合わせ先

ＴＥＬ：０６－６２６３－１４１５（１０：００～１８：００）

  ＦＡＸ：０６－６２６３－２２２９

  E-Mail：osaka@ccaj-found.or.jp

＊当日の連絡先として、当会の連絡先を記載するのはお控えください。

mailto:nozomi@ccaj-found.or.jp
mailto:osaka@ccaj-found.or.jp